
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Республики Крым                                                                                                                    

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»                            

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)                                                                      

Инженерно-педагогический колледж                                                                              

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«2» сентября 2024 г.       № 89 

 

 пгт Почтовое 

О наставничестве  

В соответствии с инструкцией о наставничестве ИПК КИПУ имени Февзи 

Якубова, с целью оказания методической помощи обучающимся и молодым 

педагогическим работникам: 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Организовать наставничество в ИПК КИПУ имени Февзи Якубова.  

2.  Создать наставнические группы по следующим формам 

наставничества: 

- «педагог-педагог»; 

- «преподаватель-студент»; 

- «студент – студент»; 

3. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставника: 

3.1. По форме педагог-педагог: 

- Джеппарову Л.А., преподавателя крымскотатарского языка и 

литературы, за молодым  педагогом   Шатухо К.А.; 

- Димину О.Н., преподавателя физики, возрастной анатомии, 

физиологии и гигиены, за молодым  педагогом Аккиевым Р.А.; 

- Муратову Л.Р., преподавателя математики, за молодым педагогом 

Швановым В.А.; 

- Хамраеву Г.И. преподавателя методик начального образования за 

вновь прибывшим  педагогом Абдугафаровой Ю.С.; 

- Разинкову Н.В., преподавателя методик дошкольного образования  за 

молодым педагогом Низкой В.А. 

 

 



 

3.2.По форме студент-студент: 

- Обучающуюся 3 курса Алиеву Нияру Ниязовну – за обучающейся 3 

курса Эдемовой Сабриной Серверовной; 

- Обучающуюся 3 курса Османовой Севили Серверовны – за 

обучающейся Маташковой Ксенией Алексеевной; 

- Обучающуюся 3 курса Щербакову Анастасию Андреевну – за 

обучающейся Аблякимовой Ниярой Нариман-къызы; 

-  Обучающуюся 4 курса Кельмамбетову Лилю Теминдаровну - за 

обучающейся Эмировой Заремой Эдемовной. 

- Обучающуюся 4 курса Сергоенко Дарью Евгеньевну – за 

обучающейся 4 курса Артамоновой Татьяной Сергеевной. 

-Обучающуюся 4 курса Хайбулаеву Александру Сидалиевну – за 

обучающейся 4 курса Мельник Еленой Александровной. 

- Обучающуюся 4 курса Куртвелиеву Лину Решатовну  - за 

обучающейся 4 курса Мельник Еленой Александровной. 

3.3 По форме педагог-студент: 

Хамраеву Г.И. – преподавателя методик начального образования по 

производственной практики за обучающимися 3 курса специальности 

«Преподавание в начальных классах»; 

Джеппарову Л.А. – по производственной практики за обучающимися 4 

курса специальности «Преподавание в начальных классах»; 

Смурыгину М.М.,  -  преподавателя дошкольного образования, учебной 

и производственной практик – за обучающимися  3 курса специальности 

«Дошкольное образование»; 

Разинкову Н.В. - преподавателя дошкольного образования, учебной и 

производственной практик – за обучающимися 4 курса специальности 

специальности «Дошкольное образование». 

 

 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя директора по методической работе Аблятипову Д.Д.  

 

 

Директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова                             С.И. Исмаилова 

 


